
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Suprenio” SHPK

Kreu I
Themelimi, Einri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Thernelirnit, Ernri dhe Theineluesit

Ne Tiranë, sot me date 18 Prill 2022 dyrnije e njezet e dy), nCmbështetje të ligjit dhe nCbazë të

dispozitave ligjore të Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare” dhe

Ligjit Nu 9723 date 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr. 9916, date 12.05.2008. Ligjin Nr.92/2012

dhe Ligjin Nr.8/2015 “Per QCndrCn Kombetare te regjistrimit” qC rregullojne marrëdhëniet

tregtare dhe funksionimin e shoqerive, ne, therneluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi të

kufizuar me emrin: “Supremo” SHPK.

Themeluesit e shoqerise Cshtë:

Z.Sindi Sinemati. lindur me 2 1/12/1990 në Tirane dhe rezident ne Rr. Medar Shtylla, Kompleksi
Kika, Shk,nr.6, Ap.nr.31, Tirane mbajtës I kartes se identitetit nr. 034185092 me nr. personal
J01221056V me aftësi tC plotejuridike per të vepruar.

Z. Luca Espa, lindur me 11/11/1984 ne Spoleto, Itali dhe rezident në Frazione Morgnano n.54,
Spoleto (PG), mbajtes I kartes se identiteti nu. 369339 1AA me aftësi te plote juridike per të
vepruar,

Shoqeria “Supremo” Shpk e zhvillon veprirnatarine e saj në pe puthje me Iegjislacionin në fuqi
dhe dispozitat e parashikuara në dokurnentat e krijimit të saj.

Shoqeria “Supremo” Shpk është person juridik. Ajo e fiton kCtë te drejtC si person juridik nga

data e reglistrimit të kCsaj shoqerie në QKB sipas Light.

Neni2:
Objekti
Shoqeria “Supremo” Shpk, do të ushtrojë aktivitetin e saj nC fushën e:

1.Kerkime te rnarketingut online. 2. Kryerja e hulumtirneve te marketingut. 3.Maria e
informacionit nga tregu. 4. Analizimi I te dhenave dhe zhvillirni i strategjive te ndryshrne te
marketingut. Ofrimi i sherbirneve te publicitetit dhe marketingut te te gjitha formave, perfshire
ketu edhe publiciteti e marketingu duke perdorur metoda inovative, te kornunikimit ne distance,
te perdorimit te teknologjive te reja. te mediave te reja, te mediave tradicionale te teleforiise e
edo menyre tjeter te ligjshme. Krijimi. rnirembajtja dhe menaxhimi i faqeve te internetit per te
trete, perfshire shoqeri tregtare vendase dhe te huaja. Shoqeria mund te kryeje cfaredo
veprirntarie tjeter qe lejohet nga legjislacioni ne fuqi I Republikes se Shqiperise.



Neni 3:
Kohczgjatja

Shoqeria “Suprerno” Shpk krijohet per tC ushtruar aktivitetin e saj me një afat të pacaktuar. Kjo

shoqeri mund të zgjase afatin e saj te veprimtarise ose mund ta rnbylle aktivitetin e saj edhe para

mbarimit të këtij afati, e real izuar kjo sipas dispozitave qC percaktohen në këtë statut, me vendim

të asamblese së ortakëve dhe sipas kritereve që percaktohen në legjislacionin në fuqi.

Neni4:
Selia
Kjo shoqeri do ta ketë selinë e saj në adresën: Tirane, rruga Komuna e Parisit, Hyrja 1,
Apartamenti 6, ZK 8260, Nr. Pasurie 6/759+1-6 Vol.6 1, Faqe 75. Njesia administrative nr. 5.

Kreu II
Kapitali

Neni5 I
Kapitali therneltar

ne shumën prej 100,000 (njeqind

II
perputhje me kontributet e tyre të

1.Ortaku thernelues Sindi Sinemati — zoterues i I (nje) kuote, në vlere 50,000
(pesedhjetemije) lek që përbCn 50% të kapitalit.

2.Ortaku themelues Luca Espa — zoterues 11 (një) kuote, në vlere 50,000 (pesedhjetemije)
lek që perbën 50% të kapitalit.

Kapitali themeltar ose pjesC të caktuara të tij jane te transferueshme nga Ortakët e kesaj shoqerie
tek të tretët.

Të gjitha veprimataritë e shoqerise mbi kapitalin themeltar në natyre bëhen vetCm me miratimin
e AsamblesC së Ortakeve. Vlerësirni i këtij kapitali bëhet nga ortaket e shoqerise dhe me vendim
të Asamblese se Ortakeve dhe nga njC ekspert i autorizuar i caktuar nga vetë Asambleja e
Ortakeve. Shoqeria “Supremo” Shpk, per detyrimet që do të lindin gjate aktivitetit tC saj me të
tretët pergjigjet vetërn me pasuritë e saj. Ortakete kësaj shoqe ie nuk pe gjigjen per detyrirnet e
kësaj shoqerie me pasuritë e tyre qC nuk jane futur ne kapitalin e kësaj shoqerie. Pjesmarta në
këtë shoqeri nuk i pengon ortaket të kenë pavaresi Iigjore, organizative dhe të drejta pronësie
jashtë kësaj shoqerie.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrirneve të pjeseve të kapitalit therneltar
per kontributet në para dhe me anë te kontributeve në natyrë, nepermjet ernerimit nga gjykata
kompetente e njc eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkesës së administratorit.

/

Kapitali themeltar I kesaj shoqerie perbehet ne para (LekC)
mije) Leke me 2 (dy) pjesë.

Pjesëmaria e therneluesve ne kapitalin e shoqerise eshtë ne
rneposhtme:



Ne asnjC rast shuniica nuk mund tC detyroje nje ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin

therneltar të shoqërisë.
Zvogelirni I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila men’ vendim në te njejtat kushte që
kërkohen per ndryshimin e statutit.
N te gjitha rastet zvogelirni I prek ortakët në tC njëjten rnasë ndaj pjeseve të kapitalit qC

perfaqesoj tie.

Shoqëria zhvillon aktivitetin e saj nC bazë të nje pavaresie te plote ekonomike. Ajo nuk pranon
asnjë nderhyrje nga organet shtetërore apo publike të cfaredo Iloji, pCrjashtuar kontrollit që ka tC

drejtC të bëjnë organet shtetërore kompetente në bazë të dispozitave Iigjore në fuqi.

Neni 7
Transferimi I kapitalit
Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që riedhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitb1eies;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.
Pjeset e kapitalit therneltar janC lirisht të transferueshme ndCrmjet ortakCve, per sa nuk
parash ikohet ndryshe ne statut.
Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht të transferueshrne me rruge trashegirnie.

Neni 8
Organi VencIimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj. Asambleja e pergjithshrne e ortakeve ështC
pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet e rneposhtrne:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshirnet e statutit;
c) emërimin e shkarkirnin e administratoreve;

c) ernerirnin e shkarkimin I likuiduesve dhe të eksperteve kontabëi te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” të kësaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatirnit të politikave tregtare nga adrninistratorët, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë sC veprimtarise;
) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulirnin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe në procedirnet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rreguHave procedurale të mbledhjeve të asamblese;
i) ceshtje të tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet tiC asamblene e pergjithshrne, tiC bazC të njC autorizimi nga njC
ortak tjeter apo nga rile person i tretC.
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Administratori i shoqerisë nuk rnund të veproine si perfaqesues i ortakCve iië asarnblenC e
pergj ithshnie.
Autorizimi mund të jepet vetëm per një rnbledhje të asamblese së pergjithshrne, e cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me të njejtin rend dite.

Neni 9
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshrne thirret nepërmjet nje njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga
statuti, me njoftim nCpërrnjet postës elektronike. Njoftirni me shkresë apo me rnesazh elektronik
duhet te përmbajë vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e t’u dergohet të gjithe
ortakëve, jo me vorië se 7 ditë pCrpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I të këtij neni, ajo mund te rnarrë
vendime të vlefshme vetëm nëse të gjithe ortakëtjanë dakord, per te marrë vendirne, pavarësisht
parregullsise.

Neni 10
Kuorumi
Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kerkojne nje shumicC te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marre vendirne te vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortaket me te drejtë
vote, qe zoterojne me shumë se 30 per qind të kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendosC per çështje, te cilat kërkojnë shurnicë te

kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund të rnarrC
vendime te vlefshrne vetCrn, nëse ortaket qe zoterojne me shumC se gjysmen e nurnrit total tC
votave, jane te pranishem personalisht, votojnë me shkresC, apo rnjete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 të këtij ligji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te rnblidhet per shkak te mungeses se kuorurnit tC
permendur me lart, asambleja rnblidhet perseri jo me voiie se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve
Asambleja e pergjithshme vendos me tn të katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, të ortakëve
pjesemarres, per ndryshirnin e statutit, zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakCve pjesërnarres, per çeshtje te
tjera si:
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emerimin dhe shkarkirnin e administratoreve;
c) emërirnin e shkarkirnin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabCl tC autorizuar;
ç) percaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshine pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurise se veprirntanisC;
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratirnin e rregullave procedurale te mbleclhjeve tC asarnblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.
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Neni 12
Përjashtimi nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund të ushtroje të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshrne merr vendirn
per:
a) vlerësirnin e veprirntarisë së tij;
b) shuallen e ndonjë detyrirni në ngarkim te tij;
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria;
ç) dhënien ose jo të perfitirneve të reja.
2.Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerCsohet të jetë në të
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

Neni 13
Administrimi
1. Kompania administrohet, ne menyre te alternuar, sipas vendirnit te aksionarëve:
a) nga nje administrator i vetërn;
b) nga dy ose me shumë administratore me kompetenca të perbashketa, te ndara ose të usbtruara
bashkarisht.
Me organ administrimi nenkuptohet administratori i vetem ose grlip i adrninistratorëve që i ështe
ngarkuar administrimi sebashku ose vec e veç.
Administratorët mundet qe te mosjene ortake te shoqerise.
Administratoret qendroje ne detyre den në revokirnin ose doreheuje ose per periudhën e
percaktuar nga aksionarët në afatin e emërimit por jo me shume se 5 vjet dhe mund tC
riemërohen.
Nëse administratorCt jane emëruar per nje kohë të caktuar, shkarkirni para afatit detyron
kompanine per kompensim te çdo dëmi, pCrvec se kur ekziston nje kauze e drejtë.
Me “kauze të drejte” nenkuptohet ndodhja e rrethanave ose fakteve, edhe totalisht te panjohura
nga administratori ose jashte vulinetit të tij, te tilla qe të rninojne vazhdimin e marrëdhenies sC
besirnit që duhet tC ekzistojC niidis aksionarëve dhe administratoreve. Ernërimi i
administratoreve prodhon efekte pas regjistrirnit nC Qendren Kombetare të Biznesit.
AdministratorCt e një shoqerie tregtare mëmë, sipas percaktimit të nenit 207 të kCtij Iigji, nuk
inund të emërohen si administratorC të nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. çdo emërim i
be••re në kundershtim me kCto dispozita eshte I pavlefshern.
2. Pushimi i administratoreve pershkak te perfundimit te afatit ka afekt nga momenti kur organi i
ri I administrimit eshte emeruar.
Ne rastet e parashikuara ne dy paragraft e mesipërm, administratoret ende ne detyre, në rast të
pamundesise apo të inaktivitetit të tyre, organi mbikeqyres, nëse eshte ernëruar, duhet, brenda
shtate ditëve, ti paraqesi per vendimmarije asamblese të aksionarCve emër iniin e organit te rite
administrimit; nderkohe që ata mund të kryejnë vetem administrimin e zakonshem.
3. Organi i administrirnit ka kompetenca tC plota per menaxhimin e zakonshëm dhe tC
jashtezakonshem te shoqerise, pa peijashtim, dhe ka fuqine per të ndermarrë ndonje veprim qC e
konsideron të pershtatshrne per zbatimin dhe arritjen e qellirnit te kompanise, pervec ato te cilat
ligji apo statuti ja rezervon ne menyre ekskluzive asamblese se ortakeve.
4. Ne rastin e ernCrimit të me shumë se nje administratori të cilet nuk perbejne nje keshill
administrimi, kompetencat e zakonshme dhe te jashtezakonshme administrative mund ti
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atribuohet atyre bashkërisht, individualisht ose me shumice, pra kompetenca të caktuara mund t’i

atribuohet të ndara dhe të tjera së bashku. NC mungesC tC ndonjC percaktimi nC aktin e emCrirnit
në lidhle me format e ushirimit të kompetencave, ato kompetenca nenkuptohet qe i Jane dhene

administratoreve bashkarisht.

Neni 14
Kompetencat e Administratorëve

AdministratorCt kane të drejtC e detyrohen tC:
a) kryejne të gjitha veprimet e administrimit IC veprirntarisë tregtare tC shoqe isë, duke zbatuar
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojnC shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjen e saktC e IC rregullt tC dokumenteve dhe të librave kontabël tC shoqerisC;
ç) pCrgatisin dhe nCnshkruajnë bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC
veprimtarisC dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin kCto
dokumente pCrpara asamblesC sC pergjithshme per miratirn;
d) krijojnC njC sistem paralajrnerimi në kohCn e duhur per rrethanat, qC ke cënojnC mbarevajtjen
e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqCrisC;
dh) kryejnC regjistrimet dhe dCrgojnC tC dhënat e detyrueshme tC shoqe isC, sic parashikohet në
ligjin per Qendren Kombetare tC Regjistrimit;
e) raportojnC pCrpara asamblese sC pCrgjithshrne nC Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprirneve tC posacrne nie rCndCsi të vecantC per veprirntarinC e shoqCrise
tregtare;
C) kryenC detyra tC tjera te percaktuara nC ligj dhe iiC statut.
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nC rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve tC ndCrmjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerise nuk I mbulonC detyrirnet e kCrkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.
-shoqeria propozon tC shesC apo tC disponoje nC rnenyre tjetCr aktive. të cilat kane një vlerC me tC
lartC se 5 per qind të aseteve IC shoqerise, qC rezulton nC pasqyrat e fundit financiare të
certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit të saj, propozon te blejC nga nje ortak pasuri,

qC kane vlerC me te lartC se 5 per qind të aseteve te shoqerise, qC rezulton nC pasqyrat e fundit
financiare të certifikuara.

Administrator i pergjithshem I shoqerise do tejete:

Ergin Bleta, lindur mC 14/11/1990 nC Tirane dhe rezident në Rr. Vaso Pasha, Pallati 16, Shkalla
I, Apartarnent 25, mbajtCs I kartes se identitetit nr. 034748080 dhe nr. Personal iOu 14046W me
aftësi tC plotejuridike per tC vepruar,
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Asambleja e pergjithshrne mund të shkarkoje administratorin në cdo kohë me shumicë të
zakonshme. Padite, që lidhen me shperblirnin e administratorit, në baze të marrëdhënieve
kontraktore me shoqërinë, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per shkelje të

ligjeve, per shkelje të statutit, apo per faje të kryera gjate administrimit të shoqerise.
Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dërn shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bërC rnarrëveshjen, per të perballuar në rnenyre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatëse.
Pervec sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshrne të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara në jig] dhe në statut në mirëbesim e nC interesin me të
mire te shoqerise iië tërësi, duke i kushtuar vCmendje të veçantë ndikimit tC veprimtarisë së
shoqerise në mjedis;
b) te ushtrojë kompetencat qe i njihen në ligj dhe në statut vetCm per arritjen e qellimeve të
percaktuara në këto dispozita;
c) te vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per të cilat merret vendirn;
ç) te parandaloje dhe rnCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo të rnLlndshëm, të interesave
personale me ata te shoqerise;
d) të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshëm.
2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave të tij, pergjigjen ndaj shoqer isë per çdo veprim ose
mosveprim, që lidhet ne menyrë te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim të
rasteve kur, në bazë të hetirnit dhe vlerësimit të informacioneve perkatese, veprimi ose
mosveprimi ështe kryer nC mirCbesim.
3. Nëse administratori vepron në kundërshtirn me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 të ketij neni, eshte i detyruar t’i demshperbleje shoqerise dernet, që rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga këto veprirne të parregulita. Administratori ka barren e proves per te vërtetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te ke kuara.Kur shkelja eshte
kryer nga me shume se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidare.
4. Ne menyre te veçantë, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte I detyruar t’i
demshperbleje shoqerise dernet e shkaktuara, nëse, në kundCrshtim me dispozitat e ligjit “Per
Tregtaret dhe S hoqerite Tregtare”, kryen veprimet e rneposhtme:
a) u kthen ortakCve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria të vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, nC bazC tC g]endjes financiare, duhej
te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftCsi paguese per te shlyer detyrimet;
Perveç padisë per shlyerjen e dërnit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se basliku, kane te drejtC te ngrenC padi penale kundër administratorit
Paditesit kane te drejte te ndjekin në rruge ligjore shlyerjen e plotC te dërnit qe i eshte shkaktuar
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shoqeris, perfshire edhe dernshperblimin financiar, nëse ështe e nevojshrne. Asnjë vendim I

asamblesë nuk mund të ndaiojë ngritjen e kërkesë padise kundCr administratorit per gabimet e

kryera prej tij gjate ushtrirnit të detyres.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Fiiianciar
Viti financiar I Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe
rnbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet
Eksperti ka per detyre qe të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise
ekonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje tC tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.
Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontroflet periodike të
ushtruara, të cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e të drejtes vendirnore qe ka.

Kreu V
Prishja — riorganizimi I shoqCrisC

Neni 18
Prishja due likuidimi
Shpernda[la ose prishja e shoqerise mund të behet ne edo kohe:
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në thernelimin e saj;
b) me vendini t Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave të falimentirnit;
ç) nëse nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk Cshtë njoftuar pezullirni i
veprimtarisC nC përputhje me piken 3 të nenit 43 tC Light Nr 9723 date 3.5.2007, ndryshuar me
Ligjin nr. 9916, date 12.05.2008, Ligjin Nr.92/20U dhe Ligjin Nr.8/2015 Për Qendren
Kombëtare të Regjistrimit”;
d) me vendim të gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim tie të cilin parashikojne menyren e likuidimit tC
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokurnent të nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese “Shoqeri tie likuidim e siper”.
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojC hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësisC
paguese, me përjashtim të rasteve kur ështe nisur një procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
Nëse Ortaket nuk marrin një vendirn pe emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes,
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çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykats. per të caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Pe gjithshrne të Asamblesë

së Ortakëve, në perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 date
14.04.20 12 “Per tregtarCt dhe shoqe itë tregtare.” i ndryshuar.

Neni2O
Baza Ligjore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21
Mosmarrëveshjet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gj ykata Shq I ptare.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SUPREMO”

ORTAKET E SHOQERISE

Z. Sindi Sinemati Z. Luca Espa
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